Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 мая  2016 года					    	             № 30
                                                        с. Укурей

О введении на территории сельского поселения «Укурейское» режима
                                       чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 7. п. 4, 5. Устава сельского поселения «Укурейское», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протокол № 6 от 11 мая 2016г.), в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха, способствующими повышению класса горимости, администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:
1. Ввести в границах сельского поселения «Укурейское» с 17 мая 2016 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации председателя КЧС и ОПБ – главу сельского поселения «Укурейское» Макарова А.Н.
3. Запретить гражданам посещение леса и лесостепных угодий на период действия режима чрезвычайной ситуации.
- ограничить пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах оперативных видов работ, в соответствии с требованиями приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года № 471, "Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах", за исключением:
- лиц, участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп;
- должностных лиц, осуществляющих а пределах своей компетенции федеральный государственный надзор (лесную охрану), федеральный государственный надзор в лесах;
- сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров или входящих в состав следственно- оперативной группы, в выявлении и пресечении преступлений, административных правонарушений;
- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов на основании государственного задания, договоров (государственных контрактов), заключенных в соответствии со статьей 19 Лесного кодекса Российской Федерации.
4. Главе администрации сельского поселения  «Укурейское» (Макарову А.Н.) задействовать силы и средства Чернышевской районной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии со сводным  планом тушения лесных пожаров на территории Чернышевского района на 2016год.
4.1.  организовать работу патрульных групп и наблюдательных постов по каждому населенному пункту с целью недопущения возгораний на землях всех категорий;
4.2. организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам;
4.3. организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживанием лесопожарной обстановки и своевременное представление информации заинтересованным органам;
4.4. перекрыть несанкционированные въезды в лес;
4.5. организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах (аншлаги, баннеры, листовки, размещение информации в СМИ и т.д.);
4.6. ежедневно в срок до 20:00 (время местное) представлять информацию о проделанной работе в ЕДДС администрации МР «Чернышевский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Укурейское» Макарова А.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания.
7. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское» и разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф  в разделе местное самоуправление,  «Чернышевский район» на страничке сельского поселения «Укурейское».

Глава администрации
сельского поселения
«Укурейское» 						            Макаров А.Н

[bookmark: _GoBack]